

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37Si 51/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 14. 2. 2019

Vážený pan
XXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane Havle,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 6. 2. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí statistických dat o předběžném projednání obžaloby.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaši žádosti a sděluji následující:

ad 1) U Okresního soudu v Přerově napadlo v období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2017 celkem 153 senátních věcí, a v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018 u Okresního soudu v Přerově napadlo celkem 162 senátních věcí.

ad 2) V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2017 (od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018) bylo u Okresního soudu v Přerově nařízeno předběžné projednání obžaloby celkem v 3 případech.

ad 3) V daném období nebylo nařízeno předběžné projednání obžaloby ve veřejném zasedání v žádném z těchto případů.

ad 4) Předběžné projednání obžaloby bylo nařízeno 2x z důvodů dle § 186 odst. f) zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, a 1x z důvodu dle § 186 odst. a) zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád.

ad 5) Ve 2 případech byla věc po předběžném projednání obžaloby podle § 188 odst. 1 písm. e) zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, vrácena k došetření státnímu zástupci (toto rozhodnutí bylo následně zrušeno KS), a v 1 případě soud po předběžném projednání obžaloby věc podle § 188 odst. 1 písm. a) zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, předložil k rozhodnutí o příslušnosti společně nadřízenému soudu (nadřízený soud přiděl věc k vyřízení jinému soudu).

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb.